derin mütalaalar yapılmıştır. Fakihlerin hükümleri açıklarken delil gösterdikleri

hadisler ve onlardan çıkardıkları yorumlar zamanla mezheplerin hadislere genel

bakışını ortaya koymuştur.

EBÛ HANÎFE'N İN HADİS VE SÜNNETE BAKIŞI

Ebû Hanîfe Nûman b. Sabit Zûta b. Mah, 80/ 699 yılında Kûfe'de doğmuş,

150/ 767 yılında da Bağdat'ta vefat etmiştir1 . İslamda hukûkî düşüncenin ve ictihad

anlayışının gelişmesinde önemli payı olup daha çok Ebû Hanîfe veya İmâm-ı Âzam

diye şöhret bulmuştur.

Devrinin seçkin âlimlerinin pek çoğu ile görüşme ve onlardan ilmî yönden

faydalanma imkanı bulan Ebû Hanîfe'nin asıl ilmini Kûfe rey ekolünün üstadı kabul

muhaddisin ve hadis yazımının âdâbı, ravilerin durumu gibi konulardan

oluşmaktadır. Eserin bir kısmı ise farklı kriterlere göre sahih sayılan hadislere

ayrılmıştır. Müellif hadisleri her biri kırkar hadisten oluşan yedi bölüme ayırmıştır.

- Şerhu'l-erbaîne hadise'n-Nevevî

Nevevî'nin (ö. 676/ 1277) eserindeki hadislerde de gizli kalan manaları

ortaya koymaktadır. Birçok kez basılan kitabın bir baskısı da Mısırda Mektebetü

Münîriyye'den çıkmıştır30 .

- Erbaûne hadîsen tüsâ'iyyete'l-isnat

Müellifin kendi hadislerinden oluşan bir eseridir. Bir nüshası Dârü'l-kütübi'l-

ilmiyye'de bulunmaktadır31 .